Câmara Municipal de Piedade
Requerimento nº 95/2017

“Solicita informações sobre mudança no itinerário de linha ônibus que especifica. ”

Senhor Presidente:
Considerando a existência de linha de ônibus do Bairro das Furnas que ligaaté o Bairro dos Soares, nas segundas, quartas e sextas-feiras;Considerando que agora a empresa deixou de realizar o itinerário (Furnas –Soares) nas segundas-feiras, percorrendo agora apenas até o Bairro das Furnas;Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposiçõesregimentais, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal para que encaminhe aoresponsável pela empresa que realiza o transporte público, o seguintequestionamento de interesse público:
1) Qual o motivo na mudança do itinerário nas segundas-feiras?
Justificativa
Faço o presente requerimento a fim de obter um posicionamento do PoderExecutivo quanto a mudança do itinerário que acabou afetando negativamente avida dos moradores locais, que solicitam o retorno do itinerário original.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 24 de maio de 2017.

Vereador Mauro Vieira Machado (PT)